
اذان صبح: 5/23 طلوع آفتاب: 6/53   اذان ظهر: 11/53   اذان مغرب: 17/10

پنجشنبه 9 آذر 1402- 16 جمادی الاولی 1445 - 30 نوامبر 2023-  شماره  6144

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 4- 65586801

ایران در عرصه های مهم اعم از سیاسی، اجتماعی، 
اقتصادی و آموزشــی در سراشــیبی قرار گرفته 
است. یکی از شاخصه ها که از نظر ها پنهان مانده، 
شــاخص نزول رتبه در حوزه آموزشــی است که 
نشان می دهد دانشگاه های کشورهای عربی منطقه 

نیز از دانشگاه های ایران پیشی گرفته اند.
بــه گــزارش رویــداد۲۴ از شــهریور ماه ســال 
گذشــته، برخوردهای شدید سیاسی-اجتماعی و 
محدودیت هــای اینترنت موج مهیبی از مهاجرت 
را رقــم زده اســت. روز شــنبه ابراهیم رئیســی 
رئیس جمهور با منتخبی از فعالان دانشجویی که از 
جریان های مشخصی انتخاب شده بودند، نشست 

مشترکی برگزار کرد.
یکی از دانشــجویان از رئیســی درباره زمان لغو 
محدودیت های اینترنتی با توجه به خروج کشــور 
از وضعیت امنیتی ســوال کرد. رئیســی در پاسخ 
اعلام کرد سیاســت دولــت »جلوگیری از تبدیل 
شدن فضای مجازی به بستری برای ایجاد ناامنی 
اســت« و به این ترتیب آب پاکی را روی دســت 
منتظران لغو یا کاهش محدودیت های شبکه های 
اجتماعی و فیلترینگ گسترده ریخت و این یعنی 

موج مهاجرت استمرار خواهد داشت.
یکی از گروه هایی که بیشــترین آمار مهاجرت را 
دارد، دانشــجویان اند. برای این گروه یک شاخصه 
در تعیین مقصد مهاجرت سرنوشت ســاز اســت 
و آن »رتبــه دانشــگاه مبــدا« به عنــوان رزومه 
متقاضی اســت. اتفاقــی که در ســال های اخیر 
افتاده، افت شدید رتبه دانشگاه های برتر ایران در 

رتبه بندی های معتبر بین المللی دانشگاه هاست.
دانشــگاه شــریف یکی از مراکز اعتراضات بعد از 
درگذشت مهسا امینی بود. ممنوعیت ورود برخی 
دانشجویان به دانشگاه بعد از اعتراضات و تحصن 
اساتید و دانشجویان برای آزادی هم کلاسی های 
دربندشان در نهایت مسئولان دانشگاه را مجبور به 
یک تصمیم گیری مهم کرد. شــورای این دانشگاه 
آذر ماه سال گذشته اصولی تحت عنوان »منشور 
اجتماعی دانشگاه صنعتی شریف« منتشر کرده که 
طی آن ماموریت اصلی خود را »آموزش و تربیت 
متخصصان شایسته و روزآمد در تراز دانشگاه های 
برتر جهان« و همچنین »توســعه علم و فناوری 
برای نیاز های آینده و پیشــرفت کشــور« خوانده 

است.
بر همین اســاس هم »تضارب افکار«، »پرهیز از 
تقابل های غیر سازنده« و »میدان یافتن حداکثری 
ظریف افراد با ســلایق متفاوت در امور دانشگاه« 
را به عنوان محور »فرهنگ شــریفی« به رسمیت 
شناخت تا زمینه را برای ادامه فعالیت های آموزشی 

بودن محرومیت دانشجویان و اساتید فراهم کند.

»علی شــریفی زارچی« اســتاد دانشگاه شریف و 
یکی از اســتادان فعال در حمایت از دانشــجویان 
بازداشتی این دانشــگاه، منشور اجتماعی شریف 

را که به تازگی به تصویب شــورا رسیده متضمن 
عدم محرومیت دانشجویان به دلیل اتفاقات پاییز 
خوانده است. او از همکاران و روسای سابق دانشگاه 
شــریف برای »پافشــاری برای اجــرا و تصویب« 
منشور اجتماعی تشکر کرده و گفته با این منشور 
»هیچ دانشجویی از شریف به خاطر اتفاقات پاییز 

از تحصیل در این ترم محروم نشد.«
کاهش سطح کیفی دانشجویان با 

سهمیه بندی ورودی
به اذعان استادان، سهمیه بندی ورودی دانشگاه ها 
به ویــژه در دوره تحصیلات تکمیلــی و دکتری 
در ســال های اخیر بیشتر شــده است به گونه ای 

که تعداد قابل توجهی از کرســی های دانشــگاه 
با کمتریــن رقابت به »گروه هــای خاص« تعلق 
می گیرد. این ســهمیه بندی در کنکور کارشناسی 
هم وجود دارد و معمولا مورد انتقاد دانشــجویانی 
است که سال ها برای ورود به دانشگاه های تراز اول 

تلاش می کنند.
کاهش سطح کیفی دانشــجویان به دلیل اعمال 
ســهمیه بندی ها و مهاجرت دانشجویان به اندازه 
کافی دانشــگاه های کشــور را از حضور نخبگان 
محروم کرده اســت؛ هرچند این اقدام دانشــگاه 
شریف قابل تحسین است، اما یک دلیل مهم دارد 
و آن عقب ماندگی شــدید دانشــگاه های ایران در 

عرصه رقابت های علمی بین المللی است. تصمیم 
دانشــگاه شــریف برای جلوگیــزی ازمحرومیت 
دانشجویان معترض نشان می دهد دیگر ظرفیتی 

برای محرومیت از استعداد ها وجود ندارد.
رتبه بندی دانشگاه های جهان

رتبه بندی دانشگاه ها در جهان توسط چند موسسه 
معتبر انجام می شــود که شاخص هر یک از آن ها 
با دیگری متفاوت اســت. شــاخص های کمی از 
جمله مساحت دانشگاه، تعداد دانشجویان، نسبت 
دانشــجویان خارجی به داخلی، نســبت کارکنان 
خارجی به داخلی در کنار شــاخص های کیفی از 
جمله اســتاندارد پژوهش های انجام شده توسط 

دانشــجویان دانشــگاه، اعتبار اســتادان و اعتبار 
دانشــگاه از جمله مواردی اند که توسط موسسات 

برای رتبه بندی مورد توجه قرار می گیرند.
در رتبه بندی شانگهای، دانشگاه های ایران در بین 
۳۰۰ دانشــگاه اول جهان هیچ جایگاهی ندارند. 
اولین دانشــگاه ایرانی به ایــن رتبه بندی راه پیدا 
کرده »دانشــگاه تهران« اســت که در رتبه ۳۹۱ 
قرار گرفته اســت. دانشــگاه علوم پزشکی تهران 
در رتبه ۴۵۰ و دانشــگاه تربیــت مدرس در رتبه 
۵۵۲، امیرکبیر ۶۰۲، شریف ۶۶۰، شهید بهشتی 
در ۷۵۰ دانشــگاه های برتر جهــان در رتبه بندی 

شانگهای قرار گرفته اند.

 کشورهای عربی منطقه از ایران پیشی گرفتند

سقوط رتبه دانشگاه های ایران در جهان

مدیرعامل خانه سینما، با تسلیت برای درگذشت 
بیتا فرهــی و پروانــه معصومی گفت: تشــییع 
خصوصی خواســت خانواده خانــم معصومی بود 
اما به زودی مراسم باشکوه در خور ایشان برگزار 

خواهیم کرد.

علــی دهکردی در گفت و گو با ایرنا، درباره آیین 
تشــییع خانم پروانه معصومی، اظهار داشت: من 
در خانه ســینما، دوســتان در انجمن بازیگران، 
ســازمان سینمایی حتی دوستان در صدا و سیما 
خیلی تمایل داشتیم مراسم تشییع جنازه باشکوه 

و درخور ایشــان با یک فاصله زمانی مناسبی که 
قابل تنظیم باشد انجام شود منتها مراسم تشییع 
جنازه و ترحیم حق مســلم و اولیــه خانواده هر 
متوفی است که خانواده مرحومه پروانه معصومی 
هم تمایل داشتند به شــکل خصوصی در مقبره 
خانوادگی و محل زادگاه نیاکانی شان برگزار شود 
و حتی تمایلی نداشتند که نشانی و آدرس اینجا 

را هم گسترش دهند.
وی افــزود: یکــی از دلایلش هم این اســت که 
محل تشــییع جایی است که از نظر مسیر، مسیر 
مناسبی نیست. حتی بســتگان مرحومه که سن 
بالایی دارند پله ها، ســربلایی و شــیب را خیلی 
سخت آمدند. اما باز هم از دوستان، مدیران صدا و 
سیما و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و من هم 

از خانه سینما به آیین آمدیم.
دهکــردی گفت: حتمــا در اولیــن فرصت یک 
مراسمی که در خور ایشان و بزرگداشت مرحومه 
معصومــی باشــد برگزار می شــود. بایــد حتما 
بزرگداشت و یادبود در خور ایشان از طرف انجمن 
بازیگران، خانه ســینما، سازمان سینمایی، صدا و 
سیما و همه کســانی که واقعا علاقمند و مدیون 
به ایشــان از نظر اعتبار فرهنگی و هنری هستند 

برگزار شود.
وی با اشــاره به چند همکاری با پروانه معصومی 
گفت: من دو ســه کار با ایشان داشتم و در نقش 
پسرشــان بازی می کردم. یکــی از لذت هایم این 
بود که روز مادر یا نوروز با ایشــان تماس بگیرم و 

تبریک بگویم و خیلی هم افتخار می کردم.

دهکردی افــزود: واقعا احســاس قلبــی خیلی 
دلنشینی نسبت به خانم معصومی داشتم و هنوز 
هم دارم. ایشــان یکــی از مهمترین بازیگران زن 

تاریخ سینمای ایران است. 
این بازیگر به خاطر حضور هنری و فرهنگی که در 
کنار کارگردانان بزرگ ســینما و در شاخص ترین 
فیلم های تاریخ ســینمای ما را داشــتند، دارای 

اعتبار بالایی است.
وی ادامه داد: خانم معصومی، بعد از انقلاب جزو 
نخستین خانم هایی بودند که شخصیت زن ایرانی 
مقتدر، توانمند، اندیشمند و دوست داشتنی را در 

سینما و تلویزیون بازی کرده بودند.
پروانــه معصومــی، بازیگر ســینما و تلویزیون ۶ 
آذرماه در سن ۷۹ سالگی دار فانی را وداع گفت.

مدیرعامل خانه سینما:

تشییع خصوصی خواست خانواده معصومی بود

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: همایش 
بین المللی اشــک مریم را با موضوع نقــش زنان در غزه 
بــه صورت برخط با حضور بانوان ۲۰ کشــور جهان برگزار 

کردیم.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه 
هیات وزیران در جمع خبرنگاران، گفت: امیدوارم مســئله 

غزه با پیروزی جریان مقاومت به پایان برسد.
وی از پیگیری وضعیت معیشتی کتابداران و ابلاغ طرح های 
عمرانی حوزه کتابخانه های عمومی به دستور رئیس جمهور 

سخن گفت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به سرانجام مالیات هنرمندان در اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم، گفت: جلسات 
کارشناســی نمایندگان جامعه هنرمندان با هماهنگی وزارت خانه های ارشاد و اقتصاد با سازمان امور مالیاتی برگزار شد و 
پیشــنهاد وزارت ارشاد در این نشست تصویب شــد. طبق این تصویب نامه عواید ناشی از وصول مالیات ها به صندوق هنر 

واگذار می شود.
اســماعیلی از برگزاری جشن خودکفایی کاغذ تحریر در استان مازندران در روز جمعه سخن گفت و افزود: در تولید کاغذ 
تحریر از ۵۰۰۰ تن در ســال ۱۴۰۰ به ۸۰ هزار تن در ســالجاری رسیدیم که ۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی با کاغذهای 
داخلی خودمان چاپ و توزیع شــده اســت. وی از برگزاری مراســم انتخاب پایتخت کتاب در شهر سمنان و برپایی هفته 

فرهنگی ترکمنستان در شهر اصفهان طی هفته گذشته سخن گفت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: اهالی فرهنگ و هنر را در چند نوبت به حوزه مقاومت اعزام کردیم.

پخش دو ســریال »دفتر یادداشت« و »مرداب« 
با تنوع ژانر و حضور ســتارگان سینما در آنها باعث بالاتر 

رفتن تماشاگران شبکه نمایش خانگی شد.
به گزارش هنرآنلاین، در هفته اول آذر ماه ۱۴۰۲ و با پخش 
قســمت دوم ســریال جنایی-کمدی »دفتر یادداشت« از 
فیلم نت، رکوردهای این پلتفرم شبکه نمایش خانگی جابجا 
شــد. مجموع اشتراک های پنجشنبه و جمعه هفته گذشته 
این پلتفرم افزایش داشته و معادل ۸۴ هزار و ۳۰۰ اشتراک 
بوده است که نشــان از توجه مخاطبان به محتوای کمدی 
است. همچنین سریال درام-معمایی »مرداب« دیگر سریال  

فیلم نت است که با پخش ۹ قسمت آن توانسته مخاطبان زیادی را جذب کند. این سریال نیز به طور اختصاصی از فیلم نت 
پخش می شــود. داشــتن همزمان ۲ سریال برای پخش یکی از رویکردهایی اســت که در شبکه نمایش خانگی به جذب 
مخاطب منجر می شــود. بر این اســاس و مبتنی بر آمار و تحلیل آنها هفته اول آذرماه رکورد تعداد مشترکان و همچنین 
رکورد تماشا در این پلتفرم شکسته شده است که نشان از اقبال مردم به تماشای آثار متنوع در شبکه نمایش خانگی است. 
سریال »مرداب« به کارگردانی برزو نیک نژاد در ژانر درام معمایی است و در آن بازیگرانی همچون شهرام حقیقت دوست، 
پانته آ پناهی ها، حامد کمیلی، ستاره پسیانی، مجتبی پیرزاده، الهام اخوان .... و هنرمندی: امیر جعفری در نقش »شکیب« 
و با حضور: مهدی هاشــمی ایفای نقش می کنند. سریال »دفتر یادداشت« به کارگردانی کیارش اسدی زاده در ژانر کمدی 
جنایی ساخته شده است. رضا عطاران، حسن معجونی، مینا ساداتی، کاظم سیاحی، سوگل خلیق و... با هنرمندی داریوش 

کاردان و آزیتا حاجیان در »دفتر یادداشت« ایفای نقش می کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

عواید ناشی از وصول مالیات ها به صندوق هنر واگذار می شود
واکنش مخاطب به »دفتر یادداشت« و »مرداب« چه بود؟

رکوردزنی در شبکه نمایش خانگی

ثبت نام 17 فیلم فارابی برای رقابت در جشنواره فجردردسر جدید برای سریال معروف بازی مرکبآخرین ساخته کیومرث پوراحمد به نمایش خانگی رسید
فیلم »پرونده باز اســت« ساخته 
پوراحمد«  »کیومــرث  زنده یــاد 
از دیروز )چهارشــنبه( در شبکه 
آنلاین  اکــران  خانگــی  نمایش 

می شود.
»پرونده باز است« آخرین ساخته 
زنده یاد کیومرث پوراحمد از امروز 
چهارشنبه هشــتم آذر در شبکه 

نمایش خانگی اکران آنلاین می شود.
به گزارش ایســنا، »پرونده باز اســت« آخرین فیلم زنده یاد »کیومرث پوراحمد« 
درباره فرهاد نوجوانی است که ناخواسته مرتکب قتل می شود وی در آستانه هجده  

سالگی قرار دارد و باید...
بازیگران: پژمان بازغی، محمدرضا غفاری، نســیم ادبی، حســین پاکدل، شــادی 

مختاری، علی باقری و با حضور سام قریبیان، مه لقا باقری، جواد طوسی
بازیگران نوجوان: پویا نجفی، مهبد جهان نوش، راشین ربی، محمد متین ستاری، 

یزدان عیدی
عوامل اصلــی این فیلم عبارتند از: مدیر فیلمبــرداری: اصغر رفیعی جم، تدوین: 
خشــایار موحدیان و سعید ســیاح، موســیقی: حمیدرضا یراقچیان، طراح چهره 
پردازی: محسن دارسنج، صدابردار: بهمن حیدری، صداگذار و ترکیب صدا: مهدی 
جمشــیدیان، طراح صحنه و لباس: امیرعباس دهقانی، دســتیار اول کارگردان و 
برنامــه ریز: فرزاد ظریفی، فیلمبردار: احمدرضا گودرزی، مدیر تدارکات: حســین 

روزبهانی، عکس: مهدی حیدریت، تهیه کننده: علی قائم مقامی

ناشــناس  کننــدگان  شــرکت 
می گویند که پس از اینکه مجبور 
شــدند برای مــدت طولانی در 
دمای ســرد بی حرکــت بمانند، 
دچار هیپوترمی و آسیب عصبی 
شــده اند. تعــدادی از شــرکت 
کنندگان ریالیتی شــوی »بازی 
مرکــب: چالش« در حال در نظر 

گرفتن اقدام قانونی علیه نتفلیکس هستند و ادعا می کنند که در حین فیلمبرداری 
این ریالیتی شو مجروح شــده اند. به گزارش همشهری آنلاین، شرکت کنندگان 
ناشــناس می گویند که پس از اینکه مجبور شــدند برای مدت طولانی در دمای 
ســرد بی حرکت بمانند، دچار هیپوترمی و آسیب عصبی شده اند. »بازی مرکب: 
چالش« با هــدف بازآفرینی چالش های موجود در ســریال درام محبوب »بازی 
مرکب« ساخته شده است. مدتی از ساخت »بازی مرکب: چالش« پس از موفقیت 
چشــمگیر بازی سریال »بازی مرکب« با وجود تولید فصل دوم این درام تحسین 
شده می گذرد. نتلفلیکس در تلاشی برای گسترش همه گیری این سریال و حفظ 
برند »بازی مرکب« در حین تولید فصل دوم، ایده شبیه سازی چالش های سریال 
را به عنوان یک ریالیتی شو مطرح کرد. اما یک ریالیتی شو مبتنی بر سریالی که 
در آن شرکت کنندگان می میرند از همان ابتدا یک مفهوم سوال برانگیز بود. حالا 
دو شــرکت کننده که نامشان فاش نشده است، یک شرکت حقوقی بریتانیایی به 
نام اکسپرس سولیسیتورز را با پرونده ای که ادعا می کند هنگام فیلمبرداری سریال 

دچار هیپوترمی و آسیب عصبی شده اند، استخدام کرده اند. 

مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی 
در حاشیه بازدید از پشت صحنه 
اعلام  »شه سوار«  سینمایی  فیلم 
کرد: امســال ۱۷ فیلم سینمایی 
که بنیاد سینمایی فارابی در روند 
تولید آن مشــارکت داشته برای 
حضور در چهل و دومین جشنواره 
بین المللــی فیلم فجــر ثبت نام 

کرده اند. به گزارش برنا؛ مجید زین العابدین با اشــاره به حضور چشــمگیر بیش از 
۱۰۶ فیلم متقاضی شرکت در جشنواره فیلم فجر امسال گفت: امیدواریم از میان 
فیلم های بنیاد نیز شایسته ترین آثار، شاخص های مورد نظر هیأت انتخاب را برای 

حضور نهایی در بخش سودای سیمرغ، نگاه نو و بین الملل جشنواره جلب کنند.
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی، افزود: در ابتدای سال فهرستی از طرح ها و فیلم ها 
اعلام شده بود که در شرایط تولید نبودند، به همین علت بلافاصله در دوره جدید 
مدیریتی با در نظر گرفتن شــرایط واقعی تولید، علاوه بر مصوبات قبل، طرح های 
تازه و فیلم نامه های جدیدی نیز بررســی و تصویب شــدند و سبد تولیدات مورد 
بازنگری جدی قرار گرفت، به عنوان مثال، فیلم سینمایی »شه سوار« که هم اکنون 
در پشت صحنه آن حضور داریم، از جمله محصولاتی است که در این دوره به سبد 
تولیدات فارابی اضافه شد. مجید زین العابدین خاطرنشان ساخت: از میان فیلم های 
امســال ۳ فیلم در حوزه دفاع مقدس، ۲ فیلم با موضوع مقاومت اسلامی، ۲ فیلم 
تاریخی )شــامل تاریخ معاصر و تاریخ اسلام(، ۲ فیلم در موضوع انقلاب اسلامی و 
سایر تولیدات نیز با مضامین و موضوعات اجتماعی، خانوادگی، دینی و کمدی است.

شش ویژگی  روش  مدرن تدریس
دکتر حسین چناری*

روش تدریــس جدید که آن را روش تدریس مدرن می نامیم 
بیشتر مبتنی بر فعالیت است و ذهن یادگیرنده را متمرکز و او 

را به طور کامل در فرآیند یادگیری درگیر می کند. 
در این روش ، فراگیران به طور فعال در کل فرآیند آموزشــی 
مشارکت می کنند تا دانش خود را ایجاد و مهارت های خود را 
تقویت کنند. از سوی دیگر، مربی یا معلم تنها آن ها را هدایت 
و راهنمایی می کند تا بر اهداف آموزشی تمرکز داشته باشند. 
این مهم با مشغول شدن در فعالیت ها و با اتخاذ تکنیک های 

نوین آموزشی مدرن انجام می شود. 
با هم شش ویژگی روش مدرن تدریس را مرور می کنیم:

1. یادگیرنده محور
یکــی از ویژگی هــای اساســی روش هــای نویــن تدریس 
یادگیرنده محور بودن آن است که در زمان استفاده یا کاربرد 
در کلاس درس، کارگاه  و آزمایشــگاه بــر روی دانش آموزان 
تمرکــز می کند. در این روش معلم فقط به عنوان یک راهنما 
عمل می کند و تمام فرآیند یادگیری شامل فراگیران می شود 
و دانش آموزان به طور قابل توجهی فعالانه در تعاملات کلاس 

درس ظاهر می شوند.
2. فعالیت محور و مبتنی بر وظیفه

معلم یا راهنما فعالیت آموزشــی را ســازماندهی می کند و 
دانش آموزان را برای یادگیــری از این طریق درگیر می کند. 
از ایــن رو این یک فعالیت مبتنی بر مشــارکت اســت و به 
دانش آموزان پیشــنهاد می شود یا از آن ها خواسته می شود تا 
از طریق همکاری در فعالیت های آموزشــی در کلاس درس 

شرکت کنند.
3. مبتنی بر منابع

معلمان باید مدبر باشــند. آن ها باید تمــام مطالب مورد نیاز 
بــرای یادگیری و درک موضوع را بــرای دانش آموزان فراهم 
کنند. منابع را می توان از کتابخانه و آرشــیوهای در دسترس 

جمع آوری کرد. 
4. تعاملی بودن

 از ویژگی های مهم روش تدریس مدرن تعاملی بودن آن است. 
معلم از دانش آموزان می خواهد که گروه های کوچکی تشکیل 
دهنــد یا به صورت انفرادی کار کنند تا تکالیف آموزشــی را 
انجام دهند و به نتایج مطلوب برســند. این موضوع به آن ها 
کمک می کند تا دانش را از یکدیگــر بیاموزند. دانش آموزان 
به این ترتیب کار مشترک و فرایند همکاری را یاد می گیرند. 

5. یکپارچه بودن
یکی دیگر از ویژگی های حیاتی مزایای روش  مدرن تدریس، 
یکپارچه بودن آن است. معلمان موضوعات متفاوت را بهم ربط 
می دهند، برای مثال در علــوم اجتماعی مصرف مواد مخدر، 
خشونت خانگی، جرم و جنایت و دیگر مسائل را به هم مرتبط 
می کننــد و آن را یکپارچه می کنند. با ایــن کار، دانش آموز 

می تواند در مورد مسائل آگاهی بیشتری را کسب کند.
6. همکاری با همتایان

روش های آموزشی مدرن نه تنها به دانش آموزان اجازه می دهد 
درفرایند آموزشی در کلاس ها  مشارکت کنند و آنها را تشویق 
می کند که ایده ها یا ابتکارات خود را با توجه به سطح مطالعه 
و تحقیقاتشان ارائه کنند بلکه دانش آموزان را براساس علاقه، 
نیازها و احساساتشان یاری می کند. دانش آموزان در روشهای 
مــدرن از طریق فعالیت های آموزشــی،  یاد می گیرند که به 
صورت مشــارکتی کار کنند و از کار رقبای خود نیز قدردانی 
کننــد. در روش تدریس مدرن علایــق یادگیرنده مهم ترین 
عنصر در نظر گرفته می شود و دانش آموزان با اعتماد به نفس 

بیشتری به سمت اهداف و مشاغل خود هدایت می شوند.
* پژوهشگر و نظریه پرداز آموزشی

نمایشگاه صنایع دستی »لبخند ارمغان«

نمایشــگاه گروهی صنایع دســتی با عنوان »لبخند ارمغان« 
امروز پنجشــنبه ۹ آذر ماه سالجاری ساعت ۱۶ در نگارخانه 

کلک خیال افتتاح می شود.
به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای اخلاق، نمایشگاه گروهی 
صنایع دســتی با عنوان »لبخند ارمغان« به همت توان یابان 
ذهنی مرکز توانبخشــی ارمغان از امروز )۹ آذر ماه( به مدت 

یک هفته در نگارخانه کلک خیال برگزار می شود.
سندرم داون یا نشانگَان داون یک بیماری ژنتیکی است که به 
دلیل حضور تمام یا بخشی از یک کروموزوم اضافی در جفت 
کروموزوم ۲۱ به وجود می آید که در اصطلاح علمی تریزومی 
۲۱ نامیده می شود. این بیماری دارای علائم مختلف از جمله 
ناهنجاری های عمده یا خفیف در ساختار یا عملکرد ارگان ها 

می باشد.
بر اســاس این خبر، در این نمایشــگاه که با مشارکت مراکز 
توابخشــی و حرفه آموزی ارمغان برگزار می شــود ۳۰۰ اثر 
هنری از ۶۰ نفر از نوجوانان و جوانان سندرم داون )۱۴ سال 
به بالا( که به مدت یکســال وقت گذاشته اند در معرض دید 

عموم قرار خواهد گرفت.
لازم به ذکر اســت، در حاشــیه این نمایشگاه همزمان با روز 
جهانی معلولان)۱۲ آذر( طی مراســمی که توسط نوجوانان 

سندرم داون برگزار می شود از آنان تقدیر به عمل می آید.
علاقمندان جهت بازدید از این نمایشگاه می توانند در تاریخ 
ذکر شده از ساعت ۱۰ تا ۱۹ به نگارخانه کلک خیال واقع در 
خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید کاظمی، جنب 
پارک گلزار طبقه دوم مراجعه و برای کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره تلفن ۳۳۳۵۰۰۶۰ تماس بگیرند.

پیشنهاد

نمایشگاه


